«
	28
	»
	08
	20
	17
	г.

	№
	7600

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении городской
экологической акции
по сбору макулатуры
«Спаси дерево»

В соответствии с постановлением Администрации города от 08.09.2016                        № 6718 «О проведении Года экологии в 2017 году на территории города Сургута»,                     в целях экономии природных ресурсов (деревьев) за счет сдачи во вторичную переработку макулатуры и формирования культуры раздельного сбора отходов у населения города:
1. Управлению по природопользованию и экологии провести городскую экологическую акцию по сбору макулатуры «Спаси дерево» среди жителей                     города Сургута.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении городской экологической акции по сбору                макулатуры «Спаси дерево» согласно приложению 1.
2.2. Состав комиссии по подведению итогов городской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево» согласно приложению 2.
2.3. Смету расходов на проведение городской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево» согласно приложению 3.
3. Координацию по вопросам организации конкурса возложить на управление по природопользованию и экологии и муниципальное казенное учреждение «Наш город».
4. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Положение
о проведении городской экологической акции
по сбору макулатуры «Спаси дерево»

Раздел I. Общие положения
1. Положение о проведении городской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево» (далее – положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального                 образования городской округ город Сургута.
2. Настоящее положение определяет порядок проведении городской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево» (далее – акция).
3. Акция проводится на территории города Сургута.

Раздел II. Цели и задачи акции
1. Привлечение внимания жителей города к проблеме сохранения лесов                    за счет сдачи макулатуры во вторичную переработку.
2. Формирование культуры раздельного сбора отходов у жителей нашего города.

Раздел III. Организация акции
Акция организуется управлением по природопользованию и экологии                   при участии муниципального казенного учреждения «Наш город» (далее –                  МКУ «Наш город»).
1. Управление по природопользованию и экологии:
1.1. Осуществляет печать плакатов, содержащих информацию                                о мероприятии, дате и местах сбора макулатуры.
1.2. Обеспечивает мероприятие полипропиленовыми мешками, хлопчатобумажными перчатками, скотчем для упаковки собранной макулатуры.
1.3. Осуществляет вывоз собранной макулатуры с пунктов приема                         по заявке МКУ «Наш город».
1.4. Формирует комиссию по подведению итогов акции.
1.5. Формирует призовой фонд для награждения активных участников акции и поощрения специалистов пунктов по работе с населением.
1.6. Организует награждение активных участников и специалистов пунктов по работе с населением.
2. Муниципальное казенное учреждение «Наш город»:
2.1. Информирует население о сборе макулатуры через размещение информационных плакатов на информационных досках пунктов по работе с населением.
2.2. Принимает макулатуру в пунктах по работе с населением по адресам: улица Мелик-Карамова, дом 74а, улица Грибоедова, дом 3, улица Просвещения, дом 13, улица Нагорная, дом 7, проспект Ленина, дом 49, улица Маяковского,                      дом 34, улица Губкина, дом 17, поселок Снежный, улица Белоярская, дом 2/1 (время работы пунктов указано в приложении 1 к настоящему положению).
2.4. Заполняет информационные таблицы об участниках акции согласно приложению 2 к настоящему положению.
2.5. Упаковывает собранную макулатуру в мешки и закрепляет мешки скотчем.
2.6. Формирует заявку для вывоза собранной макулатуры.

Раздел IV. Участники акции
Участником акции может стать любой житель города. Максимальное количество участников не ограничено.

Раздел V. Порядок проведения акции
1. Акция проводится по следующим номинациям:
- самый активный участник акции;
- десять лучших участников акции;
- самый активный специалист пункта по работе с населением.
2. Акция проводится в два этапа:
2.1. Первый этап: с 28.08.2017 по 15.09.2017 (включительно) сдача макулатуры участниками акции в пункты по сбору макулатуры и заполнение информационных таблиц об участниках акции.
2.2. Второй этап:
1) до 27.09.2017 члены комиссии по подведению итогов акции (далее –                   комиссия) проведут заседание комиссии. Решение комиссии оформляется                   протоколом заседания, который подписывается председателем и всеми членами комиссии;
2) на основании информационных таблиц об участниках акции члены                    комиссии выбирают активных участников, сдавших наибольшее количество                килограммов макулатуры, и выбирают лучшие пункты по работе с населением, собравшие наибольшее количество макулатуры;
3) в номинации «Самый активный участник акции» учреждаются первое, второе и третье места для участников, сдавших наибольшее количество макулатуры:
1 место – диплом, ценный приз;
2 место – диплом, ценный приз;
3 место – диплом, ценный приз;
4) члены комиссии в соответствии со сводной таблицей участников акции выбирают десять лучших результатов сданной макулатуры в дополнение к первым трем лучшим результатам;
5) в номинации «Самый активный специалист пункта по работе с населением» учреждаются первое, второе и третье места для специалистов, обеспечивших прием наибольшего количества макулатуры:
1 место – диплом, ценный приз;
2 место – диплом, ценный приз;
3 место – диплом, ценный приз;
6) на основании протокола специалисты пунктов по работе с населением           поощряются благодарственными письмами и ценными призами;
7) члены комиссии поощряются благодарственными письмами;
8) комиссия оставляет за собой право при подведении итогов вводить                            дополнительные призы и благодарственные письма;
9) награждение активных участников и поощрение лучших участников                             по каждой номинации акции проводится в соответствии с утвержденной сметой расходов на проведение акции до 30.09.2017.

7

1

Приложение 1
к положению о проведении
городской экологической
акции по сбору макулатуры
«Спаси дерево»

График работы пунктов по работе с населением муниципального казенного учреждения «Наш город»

	Номер пункта
	График рабочего дня
	Адрес пункта
	Номер
телефона

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	1
	09.00 – 13.00
	09.00 – 13.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 13.00
	13.00 – 17.00
	поселок Снежный,
улица Белоярская,
дом 2/1
	-

	10
	10.00 – 14.00
	10.00 – 14.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 13.00
	14.00 – 18.00
	улица Нагорная,
дом 7
	25-65-07

	14
	09.00 – 17.00
	09.00 – 18.00
	-
	09.00 – 17.00
	-
	улица Мелик-Карамова, дом 74а
	93-69-23

	18
	10.00 – 14.00
	10.00 – 14.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 13.00
	14.00 – 18.00
	улица Просвещения,
дом 13
	28-38-07

	21
	10.00 – 14.00
	10.00 – 14.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 14.00
	проспект Ленина,
дом 49
	35-60-49

	22
	14.00 – 18.00
	10.00 – 14.00
	14.00 – 17.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 14.00
	улица Губкина,
дом 17
	34-91-72

	28
	14.00 – 18.00
	14.00 – 17.00
	14.00 – 17.00
	14.00 – 17.00
	14.00 – 17.00
	улица Маяковского,
дом 34
	32-74-43

	31
	09.00 – 18.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	улица Грибоедова,
дом 3
	53-01-11
53-01-12

Приложение 2
к положению о проведении
городской экологической
акции по сбору макулатуры
«Спаси дерево»

Таблица участников городской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
участника акции
	Контактные данные участника
акции (телефон, домашний адрес)
	Количество
сданной
макулатуры (кг)
	Примечание

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от _____________ № ______

Состав
комиссии по подведению итогов городской экологической акции
по сбору макулатуры «Спаси дерево»

	Основной состав
	Резервный состав

	Богач
Роман Алексеевич – начальник управления по природопользовнию
и экологии, председатель комиссии
	Шарипов
Наиль Нуриманович – заместитель начальника управления по природопользованию и экологии, председатель комиссии

	члены комиссии:

	Валиева
Елена Валерьевна – специалист
1 категории отдела охраны окружающей среды управления по природопользо-ванию и экологии
	Овсянкина
Екатерина Геннадьевна – главный
специалист отдела охраны окружающей среды управления по природопользованию и экологии

	Баженова
Наталья Александровна – методист отдела организационной работы
и методического обеспечения муниципального казенного учреждения «Наш город»
	Ахмеджанова
Эльмира Рафисовна – заместитель начальника отдела организационной работы и методического обеспечения муниципального казенного учреждения «Наш город»

	Андриенко
Александр Сергеевич – член союза журналистов России
(по согласованию)
	Андриенко
Анастасия Ивановна – директор Общественного фонда поддержки социальной рекламы города Сургута
(по согласованию)

	Лукьяненко
Николай Викторович – заместитель начальника Сургутского управления по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Службы по контролю и надзору
в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
(по согласованию)
	Окуловская
Анна Георгиевна – главный
специалист Сургутского управления
по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Службы по контролю и надзору
в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных
отношений Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
(по согласованию)

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Смета расходов
на проведение городской экологической акции по сбору макулатуры
«Спаси дерево»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Коли-
чество (шт., пар)
	Общая
стоимость услуги (руб.)

	1
	Оказание услуг по организации городской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево»
в том числе:
- разработка макета плаката, содержащего
информацию о мероприятии, дате и местах сбора макулатуры, с нанесением разработанного логотипа акции «Спаси дерево»;
- печать плакатов формата А3, цветность – полноцветная (4+0), плотность – 160 г/м2;
- полипропиленовые мешки (для строительного мусора) для упаковки собранной макулатуры (размер: не менее 55×95 см);
- перчатки трикотажные рабочие хлопчатобумажные;
- скотч односторонний для упаковки собранной макулатуры (ширина скотча не менее 5 см);
- пластиковая шариковая ручка с надписью: «Международная экологическая акция
«Спасти и сохранить» в бело-зеленой цветовой гамме;
- печать дипломов на мелованной матовой    бумаге плотностью 200 гр./м2, цветность – полноцветная (4+0);
- полиэтиленовый пакет с логотипом управления с вырубленными усиленными ручками:
размер пакета – 36х45 см, 70 микрон, закладное дно 3 см, цвет пакета – зеленый, цвет логотипа – белый
Обеспечение акции призовым фондом:
- флеш-карта на 64 Gb
- флеш-карта на 32 Gb
- флеш-карта на 16 Gb
- рамка для диплома формата А4

60

200

40

20

300

30

1
1
16
21
	171 000,00

	2
	Награждение победителей акции среди специалистов пунктов по работе с населением:
- планшет Digma Optima 7.13 (1 место)
- цифровая фоторамка DTXP (2 место)
- плеер МРЗ (3 место)

1
1
1

3 120,00
2 402,00
1 400,00

	Итого
	177 922,00